REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

Nr.3.3///Prot. Tirang,mé 05, ©/ 2028
[/ R Y
VENDIM
Nr. 376, dat& 19.12.2025
“Pi{R KOMANDIMIN E MAGJISTRATES FATJONA MEMCAJ SI PROKUROR
NDERLIDHIES PRANE EURQJUST?”

Késhilli i Larté i Prokurorisé, i pérbéré nga:

1. Mirela BOGDANI Kryetar
2. Erind GERMENJI Zv/kryetar
3. Sokol STOJANI Anétar
4. Zeqir HODA Anétar
5. Arta MANDRO Anétar
6. Ledina RIZA Anétar
7. Moisi DUDA Anétar
8. Vaté STAKA Anétar
9. Olger EMINAJ Anétar
10. Erind MERKURI Anétar
11. Erion FEJZULLA Anétar

Né mbledhjen plenare té datés 19.12.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-
161, 164 dhe vijues t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, i
ndryshuar dhe né nenet 18 dhe vijues, t&¢ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
brendshém t& Ké&shillit t& Larté t&€ Prokurorisé”, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Pér komandimin e magjistrates Fatjona Memcaj si Prokuror ndérlidhés prané Eurojust”
KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

Pasi mori né shqyrtim Relacionin shogérues nr. 3311 prot., daté¢ 17.12.2025, t& Komisionit t&

Zhvillimit t¢ Karrierés, dégjoi Relatorin z. Sokol Stojani, si dhe referuar bazés ligjore t&

lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,

VEREN:



Bazuar né nenet 149, pika 1 dhe 149/a, pika 1, germa “e”, t&€ Kushtetutés, né nenet 53, pikat 1 dhe
2 si dhe 54, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” té ndryshuar, né nenet 164, pika 8, 166 dhe 189, pika 1, germa “a”, t€ Ligjit nr.
115/2016 “Pér organet € qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé’’ t& ndryshuar, si dhe né nenet 4 dhe 5,
t& Ligjit nr. 113/2018, “Pér ratifikimin e marréveshjes pér bashképunimin ndérmjet Republikés sé&
Shqipérisé dhe Eurojust -it”, me propozim t& Komisionit t& Zhvillimit t& Karrierés, Késhilli i Larté
i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Komandimin e magjistrates Fatjona Memgaj, me detyré Prokurore né Prokurorin€ prané
Gjykatés s& Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, si Prokuror ndérlidhés pran¢ Eurojust.

2. Afati i komandimit do t& jeté 5 (pesé) vjet dhe fillon nga data 01.01.2026.

3. Té njoftohen pér kété vendim Prokurori i Pérgjithshém, Prokuroria prané Gjykat€s sé
Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém dhe magjistratja Fatjona Memgaj. -

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t€ Késhillit.

U shpall ng Tirang, sot mé& 19.12.2025.
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